

فوتبال

داری در آسیا کمرنگ شد

شکست امیدوارکننده پرسپولیس

● رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا در مرحله رفت بازی‌های یک‌چهارم نهایی در شرایطی در منطقه غرب آسیا به پایان رسید که نمایندگان ایرانی روزهای چندان خوبی را پشت سر گذاشتند. استقلال و پرسپولیس در این مرحله به ترتیب میزبان و میهمان رقیبای قطری بودند که هر دو تیم، رقابتشان را با شکست پشت سر گذاشتند؛ یکی فاجعه‌بار و دیگری امیدوارکننده! ۲۴ ساعت بعد از آنکه استقلال در یک بازی ضعیف و پراپهام مقابل السد در ورزشگاه آزادی ۳ بر یک شکست خورد، پرسپولیس در ورزشگاه خلیفه قطر به مصاف الدحیل رفت و با یک گل مقابل رقیب قدرتمندش شکست خورد؛ هرچند بازی و سیستم پرسپولیس هرگز قابل مقایسه با بازی و سیستم اتخاذشده توسط استقلال‌ها نبود. برانکو که فصل پیش با رساندن پرسپولیس به نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا نشان داده بود در این رقابت‌ها تجربه دارد، در قطر تیمش را با انسجام مثال‌زدنی وارد زمین کرد و شاید اگر اشتباه فردی حسین ماهینی را جابگیری خط دفاعی پرسپولیس نبود، همان یک گل را هم نمی‌خوردند. تفاوت مهم اما در بازی برگشت رقم خواهد خورد؛ جایی که ۲۶ شهریور سرخ‌های تهران قرار است در ورزشگاه آزادی از رقیب قطری پذیرایی کنند و بردن الدحیل به مراتب می‌تواند سادتر باشد. پرسپولیسی‌ها اما با توجه به اینکه در دیدار شب گذشته نتوانستند گلی وارد دروازه رقیب کنند، در دیدار برگشت به‌خوبی می‌دانند اگر یک بار دروازه‌شان باز شود، آن وقت باید سه بار گل بزنند تا دوباره به نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا برسند. کار پرسپولیس که از خرید بازیکن محروم است، وقتی سخت‌تر می‌شود که می‌داند سیامک نعمتی یکی از هافبک‌های آماده این روزهایش را هم در اختیار ندارد؛ نعمتی با کارت زردی که روز گذشته دریافت کرد، بازی برگشت را از دست داد. با این حال نمایش شاگردان برانکو در دیدار رفت مقابل الدحیل امیدوارکننده بود و حالا هواداران پرسپولیس امید زیادی دارند در بازی برگشت این نتیجه را جبران کنند و مسافر نیمه‌نهایی شوند. این در حالی است که شرایط برای صعود استقلال در دیدار برگشت که آن هم درست ۲۶ شهریور برگزار می‌شود، به مراتب دشوارتر و حتی غیرممکن است. آبی‌های تهران در دیدار رفت که خودشان میزبان بودند، سه بار در آزادی گل خوردند و با ستاره‌های زیادی که السد در اختیار دارد، بعید است زور این تیم در بازی برگشت به رقیب قطری را هم در خانه رقیب بچرد. به این ترتیب رؤیای یک داری ایرانی در نیمه‌نهایی آسیا کمرنگ و کمرنگ‌تر شده است.

جدول بازی‌های آسیایی

تیم	طلا	نقره	برنز	مجموع
 چین	۹۴	۶۴	۴۵	۲۰۳
 ژاپن	۴۳	۳۸	۶۰	۱۴۱
 کره‌جنوبی	۳۲	۳۸	۴۵	۱۱۵
 اندونزی	۲۴	۱۹	۲۹	۷۲
 ایران	۱۷	۱۶	۱۶	۴۹
 چین تایپه	۱۳	۱۴	۲۰	۴۷
 کره‌شمالی	۱۲	۸	۷	۲۷
 هند	۹	۱۸	۲۲	۴۹
 ازبکستان	۹	۱۵	۱۴	۳۸
 تایلند	۹	۱۰	۳۳	۵۲
 قزاقستان	۸	۹	۲۹	۴۶
 بحرین	۷	۳	۵	۱۵

برنامه

لیگ برتر ایران

- پنجشنبه ۸ شهریور**

تراکتورسازی – ماشین‌سازی تبریز ۱۸۰۰
دوب‌آهن – پدیده ۱۹۰۰
سپیدرود رشت – صنعت نفت آبادان ۱۹۰۱
پارس جنوبی جم – سپاهان ۲۰۰۰
فولاد – سایپا ۲۰۱۵
پیکان – استقلال خوزستان ۲۰۱۵
پنجشنبه ۲۲ شهریور
نفت م.س.لیمان – استقلال ۲۰۰۰
جمعه ۲۳ شهریور
پرسپولیس – نساجی مازندران ۲۰۰۰

ورزش



عکس سایت کمیته ملی المپیک

حسین کیهانی بابک تیر ۳ نشان زد

قسم می‌خورم اگر المپیک الان بود مدال می‌گرفتم

سارا گودرزی - خبرنگار اعزامی «شرق» به بازی‌های آسیایی

مادام مطمئن بودم نه. ما یک سال گذشته اردوهای بسیار سختی را پشت سر گذاشتیم. دوومیدانی تمریناتش مرگ‌بار است. مرگ‌بارتر از تمرینش مسابقه آن است. نمی‌خواهم ارزش بقیه ورزش‌ها را زیر سؤال ببرم اما ما همیشه در برف، گرما و سرما باید تمرین کنیم. مثل ورزش‌های سالی نیستیم که کولر و بخاری کنارمان باشد. این‌قدر این سختی‌ها را کشیدم تا ثابت کنم می‌توانم.

کاستولان فدراسیون دوومیدانی روی زمان هشت‌دقیقه‌و ۳۰ ثانیه حساب کرده بودند که شما را به مدال برسانند اما رکورد شما هشت‌دقیقه‌و ۲۲ ثانیه شد. ضمن اینکه با نفر دوم (دونده قطری) هم که یک رقیب جدی برای شما بود، اختلاف شش صدم ثانیه‌ای داشتید.

رقبای اصلی من در این مسابقات چهار دونده از کشورهای قطر و بحرین بودند که همه آنها اصالتاً آفریقایی بودند. آنها رکوردهای خیلی خوبی دارند. آنها هشت‌دقیقه‌و ۲۲ ثانیه و هشت‌دقیقه‌و شش ثانیه دویده بودند و در استارت‌لیست، رکوردهای من از آنها عقب‌تر بودم. اما آقای مرادی به من گفته بود که رکورد مهم نیست؛ مهم این است که بدنت آماده باشد و آن روز روزت باشد. قسم می‌خورم اگر الان مسابقات جهانی یا بازی‌های المپیک بود، حتماً با این رکورد مدال می‌گرفتم. من با یک تیر سه نشان زدم.

کسال دیگر مسابقات قهرمانی جهان است و بعد هم که بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو. قول مدال در این دو رویداد بزرگ را می‌دهید؟
همه‌چیز بستگی به حمایت‌های فدراسیون و وزارت ورزش دارد. متأسفانه یک‌سری افراد در فدراسیون قبلی، زمانی که آقای داوری رئیس فدراسیون بودند از جمله خود آقای داوری مانع پیشرفت من شدند. فرد

دیگری که خیلی به عمر ورزش قهرمانی من لطمه زد، احمد گودرزی، مسئول کمیته دوهای استقامت فدراسیون بود. ما هر بار که رکورد می‌زدیم رکوردهای واقعی ما را اعلام نمی‌کرد و رکوردهای بالاتری را اعلام می‌کرد. برای اینکه ما را به مسابقات اعزام نکنند. من هیچ‌وقت احضافی را که این دو نفر در حق من و زندگی‌ام کردند، نمی‌بخشم. من و خانواده‌ام در آن دوران در مضیقه مالی بودیم. من به حضور در این مسابقات احتیاج داشتم اما گودرزی این حق را از من سلب کرد. من قول شرف می‌دهم که اگر مسئولان ورزش کشور حمایت کنند، در المپیک و مسابقات جهانی مدال بگیرم. ما با کمترین هزینه و امکانات در استان چهارمحال‌وختیاری، بدون اینکه اردوی خارجی داشته باشیم، تمریناتمان را انجام می‌دهیم. این در حالی است که از همین امکانات محدود هم محروم می‌شویم. متأسفانه در شهرستان‌ها اصلاً به ورزشکاران حرفه‌ای بها نمی‌دهند. ما همین ۱۰ روز پیش رکوردگیری داشتیم که آمدند و نورافکن‌های استادیوم را خاموش کردند. ما رکوردگیری‌مان را در تاریکی انجام دادیم. حتی یک استخر می‌خواهیم برویم، راهنمان نمی‌دهند. اگر شرایط به این شکل باشد، نباید انتظار مدال المپیک و جهانی داشت.

نکته: حسین کیهانی در حالی با زمان هشت‌دقیقه و ۲۲ثانیه قهرمان دوی سه هزار متر با مانع بازی‌های آسیایی شد که سه ثانیه از رکورد آسیایی این ماده کم کرد. رکوردی که جزء شش حد نصاب برتر مسابقات جهانی ۲۰۱۷ است. او ۱۱ ثانیه هم رکورد ملی ایران را که متعلق به خودش بود، ارتقا داد.

سازمان قدوس «طارمی» نمی‌شود!

از محرومیت با اینکه نتواند دیگر از این بازیکن استفاده کند ندارد. مدیر نقل‌وانتقالات این باشگاه یعنی جان ویلیامز از باشگاه اونسکا خواسته اگر قراردادی با قدوس بسته‌اند، کپی آن را به این باشگاه ارائه کنند، اما اونسکا فقط تصویر صفحه اول و آخر قرارداد را به‌عنوان مدرک فرستاده است. ویلیام ولی می‌گوید اونسکا مدرکی مستند مبنی بر توافق دو باشگاه ندارد، چون اگر چنین مدرکی وجود داشته باشد، در سیستم نقل‌وانتقالات فیفا که از طریق ایمیل ارسال می‌شود، باید این مدرک وجود داشته باشد و به تأیید فیفا برسد. این‌در حالی است که باشگاه اوسترشوندس هم اعلام کرده در آخرین لحظات در بخشی از این قرارداد دست برده و کار اشتباهی کرده که قبل از نهایی‌شدن قرارداد آن را اعلام کرده است. اتفاقاً به‌همین‌دلیل است که سامان قدوس دوباره روز ۱۲ آگوست برای اوسترشوندس به میدان رفته است. آمیان حالا مدارک مستدلی در این پرونده به دست آورده و به نظر می‌رسد برای حل‌وفصل این داستان بسیار هم جدی است. به عقیده مسئولان این باشگاه، اگر قرارداد سامان قدوس در سامانه فیفا، ابتدای ماه آگوست ثبت نشده، معنی مشخصی دارد؛ اینکه دو باشگاه اونسکا و اوسترشوندس برای این ترانسفر با هم به توافق نرسیده‌اند.

حالا با توجه به گزارشی‌که ایکپ نوشته و مدارکی که باشگاه آمیان به دست آورده، بعید است مورد سامان قدوس شبیه به مهدی طارمی شود و محرومیتی سامان یا باشگاه آمیان را تهدید کند.

کرد و به آنها خبر داد که

در قرارداد منعقدشده بند حق فسخ ۴۰ میلیون یوروسی گنجانده شده است. باشگاه رن به این فکر افتاد که بخشی از خسارت را جبران کند، ولی باشگاه اسپانیایی تأکید می‌کرد که خود بازیکن را می‌خواهد. این‌طور شد که رن از پرونده سامان قدوس کنار کشید. آنها حدس زدند که این داستان کار را به دادگاه‌های فیفا می‌کشاند و در نتیجه این

مهاجم ایرانی از بازی‌کردن محروم می‌شود.

به آمیان پیوست. آمیان در راس کار خوسه آنتونیو مارتین (مالک باشگاه) را دارد که هم خودش قبلاً بازیکن بوده و هم اینکه ایجت فراندو تورس هم بوده است. خوسه آنتونیو می‌گوید درباره این پرونده از فیفا استعلام گرفته و این نهاد بین‌المللی روز گذشته اعلام کرده در جریان چنین پرونده‌ای نیست و به نظر می‌رسد به زیرمجموعه‌های قضایی فیفا سپرده شده است. بااین‌حال آمیان هم از طرفی اعلام کرده هراسی

با ورزشکاران

مدال‌های کوراش روز دهم را نجات داد

● در روز دهم رقابت‌های بازی‌های آسیایی، کوراش تنها ورزش مدال‌آور ایران بود که دو مدال نقره و برنز را به دست آورد. در وزن مثبت، ۹۰ کیلوگرم، جعفر پهلوانی در دور نخست برابر «خوآکشیف» از تاجیکستان با اقتدار برنده شد. او در مرحله یک‌هشتم نهایی با «یارکشیت گومار» هندی دیدار کرد و با ضربه فنی به پیروزی رسید تا با کسب دومین برد متوالی خود به یک‌چهارم نهایی برسد. پهلوانی در یک‌چهارم نهایی برابر «گورالوف» از قرقیزستان در کمتر از ۱۵ ثانیه با ضربه فنی برنده شد تا با کسب سومین برد متوالی و رسیدن به نیمه‌نهایی، برنزش قطعی شود. او در مرحله نیمه‌نهایی مقابل «نوریک تورائف» از ازبکستان به برتری رسید و راهی فینال شد. پهلوانی در فینال مقابل حریفی دیگر از ازبکستان قرار گرفت که این‌بار شکست خورد و صاحب مدال نقره شد. در وزن منفی ۶۶ کیلوگرم، قنبرعلی قنبری در دور نخست «عثمان علی‌اف» از قرقیزستان را شکست داد و به مرحله بعدی کام گذاشت. او در یک‌هشتم نهایی برابر «دوران دامن» از قزاقستان با ضربه فنی برنده شد تا با کسب دومین پیروزی خود به یک‌چهارم نهایی برسد. «قنبرعلی قنبری» در یک‌چهارم نهایی برابر «اورفازون دودوف» از تاجیکستان در پایان مبارزهای دشوار به برتری دست یافت تا با کسب سومین پیروزی متوالی و صعود به نیمه‌نهایی، مدال برنز خود را قطعی کند. او در نیمه‌نهایی با «معروف گایلوف» ازبکستانی مبارزه کرد و ضربه فنی شد و به مدال برنز بسنده کرد.

صالحی‌امیری:

پنجاه سیلات هدیه شورای المپیک آسیا به میزبان بود، شکایت می‌کنیم

● سیدرضا صالحی‌امیری، رئیس کمیته ملی المپیک گفت: مدال‌های اندونزی در رشته ناشناخته و بومی- محلی پنجاه سیلات، هدیه شورای المپیک آسیا به کشور میزبان بود و ما رسماً به شورای المپیک آسیا شکایت خواهیم کرد. او در واکنش به قرارداد رشته پنجاه سیلات در بازی‌های آسیایی جاکارتا- رشته پنجاه سیلات در بازی‌های آسیایی جاکارتا- پالمبانک گفت: تغییر رتبه اندونزی را ۱۷ در رقابت‌های ۲۰۱۴ اینچئون به چهار در ۲۰۱۸ جاکارتا هدیه‌ای بود که مسئولان شورای المپیک آسیا به کشور میزبان دادند و مسئولان المپیک آسیا باید در این‌باره پاسخ‌گو باشند. او با بیان اینکه ارزش بازی‌های آسیایی در رقابت‌تانیهای و میلی‌متری ورزشکاران و قهرمانان است، افزود: برای هر رشته‌ای صدها ورزشکار رقابت می‌کنند تا به بازی‌های آسیایی برسند و در زمان برگزاری رقابت‌های آسیایی هم ده‌ها ورزشکار برای کسب مدال تلاش می‌کنند. اینکه کشور میزبان بتواند به همین راحتی و بدون هیچ تلاشی مدال بگیرد، جای تعجب و تأسف دارد. رئیس کمیته ملی المپیک وظیفه میزبان را تأمین امکانات برابر و ایجاد فضای عادلانه برای همه کشورهای شرکت‌کننده عنوان کرد و ادامه داد: در رقابت‌های آسیایی نظام داوری مبتنی بر قضاوت عادلانه و جلوگیری از حق‌کشی، انگیزه قهرمانان را برای رقابت افزایش می‌دهد و هرگز کدام از اینها زایل نشود، انگیزه رقابت را از بین می‌برد. این اقدام شورای المپیک آسیا در ورود پنجاه سیلات به بازی‌های آسیایی، توجیه‌شدنی، غیرعقلانی و حق‌کشی مسلم است. سیدرضا صالحی‌امیری تصریح کرد: تصمیم شورای المپیک آسیا برای اهدای ۱۰ مدال در رشته پنجاه سیلات به کشور اندونزی و تغییر رنگ این رقابت‌ها، از ۱۷ در رقابت‌های اینچئون به چهار در این رقابت‌ها، حق‌کشی مسلم و بی‌سابقه است و در این‌باره سکوت نخواهیم کرد. او با اعلام این خبر که اعتراض ایران را در دیدار با شیخ احمد، رئیس شورای المپیک آسیا، به او اعلام کرده افزود: متأسفانه پاسخ شیخ احمد قانع‌کننده نبود و او گفت اگر ایران هم میزبان بازی‌های آسیایی باشد، چنین امتیازی به او تعلق خواهد گرفت. ما با توجه به همکاری‌های گسترده‌ای که با شورای المپیک آسیا و شیخ احمد داریم، اعتراض خواهیم کرد و معتقدیم این نوع رفتارها، نشانگر بی‌انجامی ساختار المپیک آسیاست و قطعاً کمیته ملی المپیک ایران رسماً به شورای المپیک آسیا اعتراض می‌کند. صالحی‌امیری تقلیل رتبه قطعی چهارمی ایران به پنجمی را ناشی از اهداف سیاسی داخلی و رقابت‌های انتخاباتی اندونزی دانست و گفت، ما این موضوع را سیاسی و در راستای اهداف انتخاباتی کشور میزبان می‌دانیم و قطعاً این اقدام نقض کامل اصل جدایی ورزش از سیاست است. هرجا مقامات کشور اندونزی حضور داشتند، داوران برای خوش‌حتمتی به آنها با ناداوری و حق‌کشی مدال را به هر شکل ممکن، به سینه ورزشکار اندونزیایی می‌رساندند. این نوع رفتارها روح عدالت در ورزش را خدشه‌دار می‌کند.



لهام کلکی در رقابت‌های دوومیدانی



رقابت ورزشکاران واترپولو



تاکامی تفتیان در رسیدن به فینال ۲۰۰ متر



مدال نقره پهلوان در کوراش